
                        令和  ３年  ３月吉日  

卒業生保護者の皆様へ  

                        世田谷区立塚戸小学校  

                        校  長   石田  孝士  

 
卒業式のご案内  

 

 早春の候、保護者の皆様には、益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。日頃より本校の

教育活動にご理解とご協力ありがとうございます。本年度の卒業生１７１名も立派に成長し、

いよいよ卒業の日を迎えることとなりました。保護者の皆様におかれましてはお慶びもひと

しおのことと存じます。 

さて、今年度の卒業式は新型コロナウイルス感染症拡大防止のため、世田谷区教育委員会

から「できるだけ式を簡素化すること、必要最低限の人数で行うこと、時間を短縮して行う

こと」等、万全の対応を取ることとの方針が出されました。本校においても世田谷区教育委

員会の方針に則り、下記のように卒業式を執り行いますのでよろしくお願いいたします。 

                         

記 

 

１  日  時   令和３年３月２５日（木）午前９時３０分  開式  

（受付 午前８時３５分～９時０５分 ６年生入場９時２５分）    

 

２  式 場   塚戸小学校体育館  

 

３  内容に関して 

   ・卒業式当日は、正門から登校・下校をしてください。 

   ・卒業証書は、全員が壇上で一人ずつ受け取る形としますが、短時間で行うため 

    一人一人の間隔が短くなります。 

   ・「門出の言葉」に代わり、卒業生代表児童１名が壇上で「別れの言葉」を述べます。 

   ・卒業式に先立って８時５０分から、事前に収録した「門出の言葉」を上映します。 

    卒業生の想いが込められた「門出の言葉」です。是非、ご覧ください。 

   ・在校生（５年生）の参加は各クラス２名で、代表委員が参加します。 

   ・国歌斉唱・校歌斉唱の際、歌唱は行いません。 

   ・卒業式後の写真撮影は卒業生のみ撮影となりますのでご理解をお願いします。 

※保護者の皆様は卒業生退場後、体育館からご退席いただき、校庭にてお待ちくだ

さい。 

  【お知らせとお願い】 

   ・保護者の参加は、各家庭２名以内。感染防止のため小さい子どもや在校生の出席、 

基礎疾患のある方の参加はできません。発熱、咳等の風邪の症状が見られる場合は 

固く参加をお控えください。 

・当日保護者の方は、９時１５分までに、式場（体育館）にお入りください。 

   ・卒業生で発熱等の風邪の症状がみられる場合は、自宅休養とします。また、新型コ

ロナウイルス感染症の羅患者の濃厚接触者となっている方については参加対象とは

しませんのでご容赦ください。 

・保護者の方の受付は東昇降口です。マスクを着用して式典に参加してください。 

   ・式典中のビデオや写真の撮影は、自席では座っての撮影をお願いします。 

   ・新型コロナウイルス感染拡大防止のため、会場に入りましたらくれぐれも私語を慎

むようお願いいたします。 

・上履きはご自分でご用意の上、下靴は袋などに入れて自席にお持ちください。 

※新型コロナウイルス感染拡大の状況によって変更となる場合があります。 

その際は、変更についてのお便り、緊急連絡メール等でご連絡いたします。 

                 
【問い合わせ先】副校長 小林 亮介 ３３００－５１６６ 


